defensor de cauallo marmoreo. ^ Helperinus fìlius helperini. ^ Stephanus fìlius

(i) Così nel testo.
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Documento 493.

An. ioi4.

Sabbntino di Roccia
doua al Monastero due
porzioni dei suoi beni.

Documento 494.

An. iot4.

Siefredo e suo figlio

Sienolfo. Giovanni e
Guido figli di Bona,
Benedetto di Gaipone
c suo figlio Azone, e

Burrello di Mingerada,
refutano il castello di

Bucciniano al Mona-
stero, e il medesimo
fanno Adamo di Azone
c sua moglie Rodilanda.

ingebaldi. ^ Ego benedictus scriniarius sanctae romanae aecclesiae et scriptor huius

notitiae breuis, post domni praesulis et abbatem atque iudicum et comitum uel

nobilium omnium subscriptione factas, compleui et absoluj.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domni

benedicti sacratissimi viij. papae, Mense augusti, die xij, per indictionem xij.

Constat me sabbatinum de roccia a die praesenti considerantem dei omnipo-
tentis misericordiam, et prò redemptione et absolutione animae meae, ut in

illa die futuri iudicii misericordiam a deo recipere merear, propterea tradidimus

et concessimus in uenerabili monasterio sanctae dei genitricis semperque virginis

Mariae dominae nostrae, qui dicitur in pharpha, et tibi, domne hugo uir uenerabilis

abba, tuisque successoribus, et in uenerabili aecclesia sancti Sebastiani martyris.

Idest omnium rerum substantiae, mobilium uel immobilium, quotquot modo habeo

et in antea, deo adiuuante, parere uel conquirere potuero, tradidi in suprascripto

monasterio duas portiones ad habendum, possidendum, tenendum, uenundandum,
donandum, commutandum uel quicquid exinde facere siue peragere uolueritis uos,

suprascripte domne hugo abba, et posteri ac successores tui. Et si ego suprascriptus

sabbatinus uel mei haeredes, de omnibus quae superius scripta sunt, centra su-

prascriptum monasterium causare uel contendere uoluerimus tam per nos quam per

a nobis suppositam personam siue per quodcumque ingenium, tunc daturos nos

promittimus, ante omnis litis initium, poenae nomine, argenti libras ij, et post poe-

nam absolutam, huius cartula concessionis siue traditionis in sua maneat firmitate.

Vnde prò stabilitate uestra scripsi ego franco iudex et notarius de territorio sabinensi.

In mense et indictione suprascriptis. ^ Signum manus suprascripti sabbatini qui

hanc cartam scribere fecit. ^ Signum manus nectonis de farulfo testis. ^ Si-

gnum manus sabini de azone de arcibus testis. ^ Signum manus franconis de

praesbitero silardo testis. ^ Ego franco datiuus et notarius compleui et finiuj.

IN
nomine Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domni

benedicti sanctissimi viij. papae. Et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, et od-

donis comitis de territorio sabinensi. In mense augusti per indictionem vij.

Brcuc recordationis seu obligationis facio ego franco datiuus et notarius terri-

torii sabinensis de ipsa refutatione quam fecerunt siefredus et sienolfus filius eius,

et iohannes et guido filii cuiusdam gaiponis et azo filius eius et burrellus filius

mingeradae. Omnes isti suprascripti insimul uenerunt in praesentiam domni iohan-

nis iudicis romanorum et franconis iudicis et crescenti iudicis, et ibidem fuerunt

alii boni homines, bucco filius isae et iohannes bobe et benedictus et iohannes et

lioto filii eius, et lotherius filius attonis, et gualabrunus filius bonizae, et amato filius

rainerii, et iohannes filius adelberti, et dato filius rainerii, et de ciuitate romana:

Leo cicer, crescentius cannulus et bonizo et girardus fratres eius, et iohannes tosus,

et rentio et iohannes foUus. In istorum omnium suprascriptorum prasenfiam ue-

nerunt ipsi suprascripti insimul, et apprehenderunt fustem et refutauerunt ad domnum
hugonem abbatem de uenerabili monasterio sanctae dei genitricis, quod dicitur in

pharpha, et ad hubertum iudicem qui est aduocatus suprascripti monasterii, ipsum

dxxvj.
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castellum quod dicitur buccinianum, quod neque per cartas comparationis ncque

per scriptum tertij generis neque per libellum neque per nullum tenorem quod

ipsi habeant, centra suprascriptum domnum abbatem uel centra suos successores

uel contra suprascriptum monasterium aliquando contendant. Et per hoc breue

obligauerunt se et haeredes suos, si de ipso castello suprascripto per ipsa monimina

cartarum quae ipsa bora habebant, causare aut litigare uoluerint, ut componant in

suprascripto monasterio de auro bono et optimo libras centum. Et postea uenit

adam filius azonis cum rodilanda uxore sua in praesentiam mei suprascripti fran-

conis iudicis et in praesentia iohannis iudicis, et ibidem fuerunt alii boni homines

et burrellus index et siefredus et petrus filii eius et iohannes bouis et benedictus

et iohannes et lioto et rainerius filii suprascripti iohannis, et iohannes et rainerius

filius eius, et guido et iohannes fiHus eius, et bucco et lotharius filius attonis, lan-

dolfus de roccia et amato et iohannes filius eius, et siefredus et landuinus filii cuius-

dam guidonis et rainerius et dato filius eius. In istorum omnium suprascriptorum

praesentiam uenit domnus hugo uir uenerabilis abbas cum huberto aduocato suo.

Et dixit suprascriptus hubertus iudex: « Domni iudices et boni homines indicate

michi de isto adam qui dixit se habuisse scriptum de ipso castello de bucciniano,

uolumus illud uidere ». Deinde interrogauerunt suprascripti iudices ipsum adam,

quid de ipsa causa diceret. Tunc dixit suprascriptus adam : « Ego ipsum castellum

de bucciniano non contendo nec per cartulam neque per tertium genus neque per

praeceptum pontificale neque per ullum monimen cartarum, quia neque habeo neque

per patrem meum succedo neque michi pertinet neque ad patrem meum pertinuit ».

Deinde fecit sibi testimonia suprascriptus hubertus iudex aduocatus suprascripti mo-
nasteri. Deinde iudicauerunt suprascripti iudices, ut suprascriptus adam apprehen-

deret fustem et refutaret idem castellum. Et apprehendit suprascriptus adam fustem

cum rudilanda uxore sua, et refutauerunt ipsum castellum ad suprascriptum ab-

batem et ad eius aduocatum, et omne Htidium et omne querimonium quantocumque

de ipso castello contra suprascriptum abbatem uel contra suprascriptum monaste-

rium quaerere potuisset, usque in illam horam. Et insuper per hoc breue obliga-

uerunt se suprascriptus adam et suprascripta rudilanda cum suis haeredibus, si de

ipso castello causare aut litigare uoluerint, ut componant de auro bono et optimo

libras centum. Quod sic factum et finitum est in sabinis iuxta ipsum castellum de

bucciniano in praesentia suprascriptorum testium. «J» Signum manus suprascripti

adae. ^J» Et signum suprascriptae rudilindae. ^ Signum manus gualafossae.

^ Signum manus. lotherii. ^ Signum manus iohannis. ^ Ego crescentius iudex

ibi fuj. 4j» Ego hubertus iudex ibi fui. ^ Ego siefredus ibi fui. ^ Ego guala-

brunus ibi fui. ^ Ego gaido manu mea. ^ Signum manus iohannis bouis. ij» Ego
franco dafiuus et notarius compleui et finiuj.

dxxviij

.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domni

benedicti sanctissimi viij. papae. Et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, Et od-

donis comitis de territorio sabinensi, in mense octobris, in indictionem xiij.

Constat me teuzonem praesbiterum fihum cuiusdam ansae, consentiente michi

francone aduocato meo, a praesenti die considerantem dei omnipotentis misericor-

DOCI'MENTO 495,

An. ioi4. (i)

Teuzone prete tìglio

dì Ansa, consenziente
Franco avvocato suo.
dona al Monastero una
terra e vigna nel luogo
detto Lucciolo presso
la chiesa di Santa Lu-
cia in territorio sabi-
nease.

(i) Indizione di settembre.

I
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diam et redemptionem et absolutionem animae meae, ut in illa die futuri iudicii

misericordiam a domino deo recipere mereamur, ideo in huius uolumine testamenti

afiìgere praeuidimus, ut quicquid aliquis prò anima sua iudicauerit, omni tempore
firmum et stabile debeat permanere, propterea trado atque concedo inuiolabiliter

largiens in monasterio sanctae dei genitricis Mariae dominae nostrae quod dicitur

in pharpha et tibi, domne hugo uenerabilis abba, tuisque successoribus. Idest ter-

ram et uineam quas habeo in territorio sabinensi in loco qui dicitur lucciolus

iuxta aecclesiam sanctae luciae, Inter hos fines: A primo latere limites et petrae

fìctae, et tenentis franconis de urso diacono cum suis consortibus, A ij" latere te-

nentis suprascripti franconis, A iij'* latere tenentis iohannis filii luponis, A iiij" latere

rigagines. Infra istos suprascriptos fines concedo atque trado in suprascripto mo-
nasterio per mensuram modiorum trium, duo de uinea et unum de terra uacua,

cum casis et uineis, terris, pomis et arboribus suis, et cum omnibus infra se et

super se habentibus in omni uaera decessione. Ita sane ut ab hac die habeatis,

teneatis, possideatis, iure dominioque nostro .uindicetis ac defendatis, Et ncque a

me suprascripto donatore, ncque ab ullis meis haeredibus ipsa res de suprascripto

monasterio aliquando contradicatur, Sed quicquid de ipsis rebus a praesenti die

facere uolueritis et uendendi, donandi, commutandì, in omnibus habeatis potesta-

tem et plenissimam uestram largitatem. Et si insurgentes ego suprascriptus do-

nator, aut qualiscumque de haeredibus meis contra suprascriptum monasterium,

ipsas res causare aut contendere uoluerimus, et minime ab omni homine defendere

potuerimus aut noluerimus, tunc ipsas suprascriptas res duplo melioratas in fer-

quido loco in ipso suprascripto uocabulo, in suprascripto monasterio restaurare

promittimus et obligamus nos sub aestimatione qualis illa die apparuerit, quando

exinde causare uidebitur, et carta ista donationis in sua maneat firmitate. Actum
in sabinis in mense et indictione suprascriptis, ^ Ego teuzo praesbiter in hac

carta a me facta manu mea. ^ Signum manus taxilonis testis. ^ Signum manus
suprascripti franconis qui in hanc cartam consensit, ^ Signum manus seniorecti

filii guinizonis testis. ^ Signum manus girardi franconis testis. ^ Ego francus

datiuus et notarius compleui et dedi.

dxxviiij

.

IN
NOMINE Domini Dei salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domni

benedicti sanctissimi viij. papae. Et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, et od-

donis et berardi insimul comitum territorii sabinensis. In mense augusti, per

indictionem xiij. Constat me siefredum filium cuiusdam sienulfi et iohannem

filium cuiusdam benedicti, propria et spontanea atque nostra bona uoluntate, ab

hac die commutasse et concambiasse atque ad proprietatem tradidisse uobis, domne

hugo abba, idest res nostras in territorio sabinensi in loco qui dicitur caesa uae-

terae, Inter hos fines: A capite uia publica, A pede riga coniuncta. Ab uno latere

rigus ascendens in suprascripta uinea et petrae fictae. Ab alio latere tenentis haeredis

cuiusdam leonis coseradi, et tenentis iohannis de faida cum suis consortibus, ue-

niente in limitem et per ipsum limitem descendente in rigaginem. Infra omnes

suprascriptos fines concedimus et concambiauimus nos suprascripti uobis, domne

hugo uir uenerabilis abba, inter terram et uineam per mensuram modiorum tri-

ginta duum ubi uobis, domne abba, uel tuis missis oportuerit prehendere de ipsa

nostra portione quam nos suprascripti ad partem sancti uestri monasterii datam

habuimus, cum casis, uineis, terris, pomis et arboribus suis et cum introitu et exitu

Documento 496.

An. 1015.

Siefredo figlio di Sie-
nolfo, e G iovanni di Be-
nedetto cedono in cam-
bio d' altri boni alcuni
Jor beni al Monasterio.
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SUO, et omnibus infra se et super se habentibus. Quae tu, domne hugo abba,

recepisti. In commutatione tradidimus atque dedimus ego suprascriptus hugo abbas

de uenerabili monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae dominae

nostrae, quod situm est in territorio sabinensi in loco qui dicitur acutianus, con-

sentiente michi huberto iudice qui est aduocatus suprascripti monasteri], propria

spontaneaque et mea uoluntate, ab hac die uobis, suprascripti siefrede et iohannes,

et uestris haeredibus. Idest terram de nostro monasterio in territorio sabinensi in

loco qui dicitur tancies, ipsum montem ubi est castellum quod dicitur fatuccli,

inter hos fines: A primo latere finis ipsa furcella quae est ante idem castellum

descendens in rigaginem et petrae fictae, A ij" latere petrae fictae et terra supra-

scripti monasterii, A iij° latere rigus, A iiij" latere similiter rigus. Infra omnes
istos suprascriptos fines concedimus atque concambiamus uobis, suprascripti, et

uestris haeredibus ipsas res cum ipso castello per mensuram modiorum xvj adu-

nitas, sicuti consuetudo istius terrae est mensurandi, cum casis, uineis, terris, aec-

clesiis, pomis et arboribus suis, et cum introitu et exitu suo, et omnibus infra se

et super se habentibus, in integrum ad partem sancii nostri monasterii commuta-
uimus uobis et uestris haeredibus ad proprietatem. Et fuerunt in hac commuta-
tione intermissi, a parte publica gualafossa uicecomes, et hubertus iudex et franco

iudex et rainerius filius suprascripti iohannis, et a parte pontificis giselbertus praesbi-

ter atque cardinalis, et missus a parte sancti uestri monasterii iohannis praesbiter et

monachus cum suprascripto huberto iudice qui est aduocatus eiusdem monasterii,

et cum religiosis hominibus atque credibilibus quorum fides admittitur, qui supra

ipsas res fuerunt et prouiderunt et aestimauerunt et omnes dixerunt, quod ipsae

res plures fuerunt et meliores, quas nos suprascripti siefredus et iohannes ad partem

sancti uestri monasterii dedimus et uobis, domne hugo abba, commutauimus et con-

cambiauimus ad proprietatem, ut eas habere, commutare, et quicquid uobis ue-

strisque successoribus oportuerit facere, ualeatis, et quaecumque uolueritis, sicuti

de aliis rebus suprascripti uestri monasterii absque ulla calumnia. Et per hanc

cartam commutationis obligamus nos et nostros haeredes uobis, domne hugo abba,

posterisque et successoribus uestris, ut si ali'quo tempore istam commutationem

quam uobis commutauimus et in suprascripto monasterio ad proprietatem, retol-

lere uel minuere uoluerimus et minime ab omni homine defendere potuerimus

aut noluerimus, tunc ipsas suprascriptas res duplo et melioratas per cartas in su-

prascripto monasterio restauremus sub aestimafione quales apparuerint quando

exinde causare uiderimus, et carta ista commutationis semper habeat stabilitatem.

Actum in sabinis, in mense et indictione suprascripfis. ^ Signum manus supra-

scripti iohannis qui cartam istam commutationis communiter fieri rogauerat. ^ Si-

gnum manus lotharii filii attonis testis. ^ Ego franco datiuus et notarius com-

pleui et finivj.

dxxx.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domnj

benedicti sanctissimi viij. papae, Et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi territorii

sabinensis, mense augusti, per indictionem xiij. Constat nos bosonem filium

cuiusdam sabini et todoram uxorem meam et benedictam filiam cuiusdam leonis,

insimul propria et spontanea atque nostra bona uoluntate prò redemptione et abso-

lutione animarum nostrarum et uenia delictorum nostrorum, ut in die adueniente

futuri iudicii misericordiam a domino deo recipere mereamur, ab hac die tradidisse

Documento 497.

An. 1015.

Bosone di Sabino e

sua moglie Todora, e

Benedetta di Leone do-
nano alcuni beni al Mo-
nastero.
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Documento 498.

An. ioi4. (i)

Giovanni di Benedet-
to e sua moglie Anna
donano alcuni beni al

Monastero.

et concessisse in monasterio sanctae dei genitricìs semperque uirginis Mariae, quod

situm est in territorio sabinensi in loco qui nominatur acutianiis, aliquid de rebus

nostris quas habemus in territorio sabinensi, in loco qui nominatur ad illa plana,

ubi est aedificata aecclesia uocabulo sancta Maria, inter hos fines: A primo latere

uia salaria, A ij" latere pantanum, A iij° latere petrae fictae, A iiij° latere petrae

fictae, et ab omnibus lateribus terra tenentis tedemarij cum eius consortibus. Infra

suprascriptos fines, terram per mensuram modiola iij unita, cum casis, uineis, terris,

pomis, arboribus suis, et introitu ac exitu suo, et omnibus infra se et super se

habentibus in integrum concedimus in suprascripto monasterio, sicuti supra scriptum

est, in omni uaera decessione. Ita sane, ut ab hodierna die habeat, teneat, pos-

sideat. Iure dominioque nostro uendicet ac defendat. Et neque a nobis supra-

scriptis datoribus neque ab ullis nostris haeredibus aliquando contradicatur, sed

quicquid de ipsis rebus ab hac die suprascriptum monasterium facere uoluerit,

uendendi, donandi, commutandi, in omnibus habeat potestatem et plenissimam lar-

gitatem. Et si insurgentes nos suprascripti aut qualiscumque de haeredibus nostris

contra suprascriptum monasterium ipsas res tollere, causare aut contendere uolue-

rimus, et si minime ab omnibus hominibus defenderimus, aut si aliquam causa-

tionem de ipsis rebus fecerimus, tam per nos quam per a nobis suppositam aut

emissam personam, aut si cartam istam corrumpere uel frangere uoluerimus per

qualecumque ingenium, tunc ipsas suprascriptas res duplo et melioratas per cartas

reddamus in suprascripto monasterio, et carta ista semper habeat stabilitatem. Actum
in sabinis. Signum manus suprascripti bosonis et suprascriptae todorae et su-

prascriptae benedictae qui hanc cartam fieri rogauerunt in mense et indictione su-

prascriptis. <^ Ego hubertus iudex manu mea subscripsi. Ego siefredus manu
mea. ^ Signum manus huberti gergae testis. ^ Ego franco notarius compleui

et finiui.

IN
NOMINE Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domnj benedicti